
議案第８３号 

 

   令和３年度須賀川市一般会計補正予算（第６号） 

 

 令和３年度須賀川市の一般会計の補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ267,711千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ37,440,885千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

  令和３年９月１４日提出 

 

                  須 賀 川 市 長  橋  本  克  也  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳　　入 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

11 地方交付税 8,645,126 △95,281 8,549,845

1 地方交付税 8,645,126 △95,281 8,549,845

15 国庫支出金 4,865,433 136,284 5,001,717

1 国庫負担金 3,209,078 130,528 3,339,606

2 国庫補助金 1,638,853 5,756 1,644,609

16 県支出金 4,377,365 △17,988 4,359,377

1 県負担金 1,604,855 8,317 1,613,172

2 県補助金 2,557,203 △26,305 2,530,898

17 財産収入 48,556 4,260 52,816

1 財産運用収入 40,554 4,260 44,814

18 寄附金 59,743 △500 59,243

1 寄附金 59,743 △500 59,243

19 繰入金 2,046,477 938,332 2,984,809

1 基金繰入金 1,929,504 938,235 2,867,739

2 特別会計繰入金 116,973 97 117,070

20 繰越金 876,640 △306,831 569,809

1 繰越金 876,640 △306,831 569,809

21 諸収入 521,425 7,435 528,860

5 雑入 111,949 7,435 119,384

22 市債 3,967,100 △398,000 3,569,100

1 市債 3,967,100 △398,000 3,569,100

歳　　入　　合　　計 37,173,174 267,711 37,440,885
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     歳　　出 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

2 総務費 3,725,042 24,931 3,749,973

1 総務管理費 2,776,862 22,648 2,799,510

2 徴税費 537,478 △1,130 536,348

3 戸籍住民基本台帳費 269,993 3,413 273,406

3 民生費 11,864,030 33,396 11,897,426

1 社会福祉費 4,945,263 56,701 5,001,964

2 児童福祉費 5,506,673 △27,005 5,479,668

4 災害救助費 344,323 3,700 348,023

4 衛生費 4,887,824 161,132 5,048,956

1 保健衛生費 3,163,771 160,362 3,324,133

2 清掃費 1,724,053 770 1,724,823

6 農林水産業費 1,897,494 △100,414 1,797,080

1 農業費 1,749,019 △112,026 1,636,993

2 林業費 148,475 11,612 160,087

7 商工費 1,227,347 △1,475 1,225,872

1 商工費 1,227,347 △1,475 1,225,872

8 土木費 2,957,703 △22,846 2,934,857

4 都市計画費 1,596,434 △22,846 1,573,588

9 消防費 1,661,595 150,649 1,812,244

1 消防費 1,661,595 150,649 1,812,244

10 教育費 4,502,455 △179 4,502,276

5 社会教育費 1,883,725 621 1,884,346

6 保健体育費 410,362 △800 409,562

11 災害復旧費 860,418 22,517 882,935

1 農林水産施設災害復 67,253 22,517 89,770

旧費

歳　　出　　合　　計 37,173,174 267,711 37,440,885
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第３表　地方債補正

限度額 起債の方法

児 童 福 祉 施 設
整 備 事 業

54,100
普通貸借

又は
証券発行

年3.0％以内(ただし、
利率見直し方式で借り
入れる資金について、
利率の見直しを行った
後においては、当該見
直し後の利率)

融資条件の定めのある資金につ
いてはその融資条件により、そ
の他の資金については相手方と
の協定によるものとする。ただ
し、繰上償還をし、償還年限を
短縮し、又は低利債に借り換え
することができる。

都 市 計 画 事 業 220,100 同　　上 同　　 　 上 同　　　　　　　上

災 害 復 旧 事 業 555,700 同　　上 同　　 　 上 同　　　　　　　上

臨時財政対策債 1,681,000 同　　上 同　　 　 上 同　　　　　　　上

計 3,967,100

利　　率
起債の目的

補　　　　　　正　　　　　　前

償　　還　　の　　方　　法

奨学金返還支援金
令和 3年度から
令和11年度まで

5,537

第２表　債務負担行為補正

コミュニティプラザ指定管理者委託料
令和 3年度から
令和 8年度まで

81,650

(単位　千円)

事　　　　　　　項 期　　　間 限　　度　　額
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(単位　千円)

限度額 起債の方法

28,900
普通貸借
又は

証券発行

年3.0％以内(ただし、
利率見直し方式で借り
入れる資金について、
利率の見直しを行った
後においては、当該見
直し後の利率)

融資条件の定めのある資金につ
いてはその融資条件により、そ
の他の資金については相手方と
の協定によるものとする。ただ
し、繰上償還をし、償還年限を
短縮し、又は低利債に借り換え
することができる。

218,000 同　 上 同　　 　 上 同　　　　　　　上

566,300 同　 上 同　　 　 上 同　　　　　　　上

1,299,700 同　 上 同　　 　 上 同　　　　　　　上

3,569,100

補　　　　　　正　　　　　　後

利　　率 償　　還　　の　　方　　法
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令和３年度 須賀川市一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括
（歳　　入） (単位　千円)

款 補正前の額 補　正　額 計

11 地方交付税 8,645,126 △95,281 8,549,845

15 国庫支出金 4,865,433 136,284 5,001,717

16 県支出金 4,377,365 △17,988 4,359,377

17 財産収入 48,556 4,260 52,816

18 寄附金 59,743 △500 59,243

19 繰入金 2,046,477 938,332 2,984,809

20 繰越金 876,640 △306,831 569,809

21 諸収入 521,425 7,435 528,860

22 市債 3,967,100 △398,000 3,569,100

歳　　入　　合　　計 37,173,174 267,711 37,440,885
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（歳　　出） (単位　千円)

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

2 総務費 3,725,042 24,931 3,749,973 10,468 12,000 2,463

3 民生費 11,864,030 33,396 11,897,426 26,523 △25,200 32,073

4 衛生費 4,887,824 161,132 5,048,956 113,895 47,237

6 農林水産業費 1,897,494 △100,414 1,797,080 △103,964 466 3,084

7 商工費 1,227,347 △1,475 1,225,872 △1,475

8 土木費 2,957,703 △22,846 2,934,857 △2,100 △17,000 △3,746

9 消防費 1,661,595 150,649 1,812,244 71,374 79,275

10 教育費 4,501,476 △179 4,501,297 △500 321

11 災害復旧費 768,120 22,517 790,637 10,600 11,917

歳　出　合　計 37,079,897 267,711 37,347,608 118,296 △16,700 △5,034 171,149
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２　歳入
(款) 11 地方交付税

(項) 1 地方交付税

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 地方交付税 8,645,126 △95,281 8,549,845 1 地方交付税

計 8,645,126 △95,281 8,549,845

(款) 15 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 民生費国庫負担金 3,098,706 16,633 3,115,339 1 社会福祉費負

担金

2 衛生費国庫負担金 1,415 113,895 115,310 1 保健衛生費負

担金

計 3,209,078 130,528 3,339,606

(款) 15 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 総務費国庫補助金 128,346 4,468 132,814 1 総務管理費補

助金

2 戸籍住民基本

台帳費補助金

2 民生費国庫補助金 418,258 1,288 419,546 1 社会福祉費補

助金

計 1,638,853 5,756 1,644,609
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（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

△95,281 普通交付税 △95,281

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

16,633 障害者自立支援給付費国庫負担金 15,736

自立支援更生・育成医療費給付事業

　補助基本額　31,472,000円の1/2

低所得者介護保険料軽減事業費国庫負担金 897

補助基本額　1,346,000円の2/3

113,895 新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金 113,895

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業

　補助基本額　113,895,000円の10/10

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

1,055 マイナポイント事業費国庫補助金 1,055

補助基本額　1,055,000円の10/10

3,413 個人番号カード交付事務費国庫補助金 3,413

補助基本額　3,413,000円の10/10

1,288 地域生活支援事業費等国庫補助金 570

成年後見制度支援事業

　補助基本額　1,902,000円の3/10

認知症伴走型支援事業費国庫補助金 718

認知症伴走型支援拠点運営事業

　補助基本額　1,436,800円の1/2

一般会計

一般会計-9-



(款) 16 県支出金

(項) 1 県負担金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 民生費県負担金 1,576,502 8,317 1,584,819 1 社会福祉費負

担金

計 1,604,855 8,317 1,613,172

(款) 16 県支出金

(項) 2 県補助金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 総務費県補助金 10,554 6,000 16,554 1 総務管理費補

助金

2 民生費県補助金 509,418 285 509,703 1 社会福祉費補

助金

5 農林水産業費県補助金 664,851 △103,964 560,887 1 農業費補助金

2 林業費補助金

9 消防費県補助金 231,202 71,374 302,576 1 消防費補助金

計 2,557,203 △26,305 2,530,898

(款) 17 財産収入

(項) 1 財産運用収入

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 財産貸付収入 29,183 4,260 33,443 1 土地貸付収入

計 40,554 4,260 44,814
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（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

8,317 障がい者自立支援給付費県負担金 7,868

自立支援更生・育成医療費給付事業

　補助基本額　31,472,000円の1/4

低所得者介護保険料軽減事業費県負担金 449

補助基本額　1,346,000円の1/3

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

6,000 来てふくしま住宅取得支援事業費県補助金 6,000

補助基本額　6,000,000円の10/10

285 地域生活支援事業費県補助金 285

成年後見制度支援事業

　補助基本額  1,902,000円の15/100

△115,576 産地生産基盤パワーアップ事業費県補助金 △135,377

産地生産力強化総合対策事業費県補助金 4,668

産地生産力強化総合対策補助事業

　補助基本額　6,068,000円の10/13

風評に打ち勝つ園芸産地競争力強化事業費県補助金 15,133

風評に打ち勝つ園芸産地競争力強化補助事業

　補助基本額　18,159,000円の5/6

11,612 ふくしま森林再生事業費県補助金 11,612

補助基本額　11,612,000円の10/10

71,374 災害等廃棄物処理事業費県補助金 71,374

令和３年福島県沖地震災害対策事業

　補助基本額　142,749,000円の1/2

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

4,260 土地貸付料 4,260

一般会計
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(款) 18 寄附金

(項) 1 寄附金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

3 教育費寄附金 643 △500 143 2 社会教育費寄

附金

計 59,743 △500 59,243

(款) 19 繰入金

(項) 1 基金繰入金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 財政調整基金繰入金 1,699,295 243,235 1,942,530 1 財政調整基金

繰入金

3 地域振興基金繰入金 15,666 12,000 27,666 1 地域振興基金

繰入金

4 公共施設等整備基金繰入金 49,000 △17,000 32,000 1 公共施設等整

備基金繰入金

11 土地開発基金繰入金 - 700,000 700,000 1 土地開発基金

繰入金

計 1,929,504 938,235 2,867,739

(款) 19 繰入金

(項) 2 特別会計繰入金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

2 介護保険特別会計繰入金 1 97 98 1 介護保険特別

会計繰入金

計 116,973 97 117,070

(款) 20 繰越金

(項) 1 繰越金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 繰越金 876,640 △306,831 569,809 1 繰越金

計 876,640 △306,831 569,809

-12-

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

△500 ガバメントクラウドファンディング寄附金 △500

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

243,235 財政調整基金繰入金 243,235

12,000 地域振興基金繰入金 12,000

△17,000 公共施設等整備基金繰入金 △17,000

700,000 土地開発基金繰入金 700,000

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

97 介護保険特別会計繰入金 97

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

△306,831 繰越金 △306,831

一般会計
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(款) 21 諸収入

(項) 5 雑入

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

3 雑入 111,005 466 111,471 6 農林水産業費

雑入

4 過年度収入 - 6,969 6,969 1 過年度収入

計 111,949 7,435 119,384

(款) 22 市債

(項) 1 市債

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

2 民生債 94,600 △25,200 69,400 2 児童福祉債

5 土木債 404,900 △2,100 402,800 3 都市計画債

8 臨時財政対策債 1,681,000 △381,300 1,299,700 1 臨時財政対策

債

9 災害復旧債 555,700 10,600 566,300 3 農林水産施設

災害復旧債

計 3,967,100 △398,000 3,569,100
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（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

466 風評に打ち勝つ園芸産地競争力強化事業費他市町村負担金 466

6,969 障害者自立支援給付費国庫負担金 6,589

障がい者自立支援給付費県負担金 380

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

△25,200 児童福祉施設整備事業債 △25,200

公共施設等適正管理推進事業債

　母子生活支援施設解体事業

△2,100 都市計画事業債 △2,100

公共施設等適正管理推進事業債

　都市公園等維持管理事業

△381,300 臨時財政対策債 △381,300

10,600 農地農林施設災害復旧事業債 10,600

令和３年福島県沖地震災害復旧事業（農業施設） 7,400

　対象額　11,517,000円の65%

令和３年福島県沖地震災害復旧事業（林業施設） 3,200

　対象額　5,000,000円の65%

一般会計
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３　歳出
(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 一般管理費 1,715,942 △305 1,715,637 1,055 △1,360

（特定財源の内訳）

マイナポイント事業費国庫補助金 1,055

6 企画費 164,364 22,953 187,317 6,000 12,000 4,953

（特定財源の内訳）

来てふくしま住宅取得支援事業費県補 6,000

助金

地域振興基金繰入金 12,000

計 2,776,862 22,648 2,799,510 7,055 12,000 3,593

(款) 2 総務費

(項) 2 徴税費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 賦課徴収費 244,607 △1,130 243,477 △1,130

計 537,478 △1,130 536,348 △1,130
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（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

10 需用費 10 1 効果的で効率的な事務の執行 △305

12 委託料 1,045 (1)行政管理庶務事務 1,055

13 使用料及び賃 △1,360 マイナポイント事業期間延長に伴う補正

借料 （委託料）

　マイナポイント支援業務委託料

(2)情報系システム管理事業 △1,360

事業費確定見込に伴う補正

　　　　　　　　　　　　　　　【総務部行政管理課】

7 報償費 △1,047 1 開かれた行政の推進 22,953

18 負担金、補助 24,000 (1)移住・定住促進事業 24,000

及び交付金 移住・定住者数の増に伴う補正

（負担金、補助及び交付金）

　移住・定住促進住宅取得等補助金 24,000

　　　　　　　　　　　　　【企画政策部企画政策課】

(2)「二人の円谷」顕彰事業 △1,047

名誉市民章授与に係る事業費確定に伴う補正

　　　　　　　　　　　　　【企画政策部秘書広報課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 △1,130 1 持続可能な行政経営の推進 △1,130

(1)固定資産税・都市計画税賦課事業 △1,130

事業費確定見込に伴う補正

　　　　　　　　　　　　　　　　　【財務部税務課】

一般会計

一般会計-17-



(款) 2 総務費

(項) 3 戸籍住民基本台帳費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 戸籍住民基 269,993 3,413 273,406 3,413

本台帳費

（特定財源の内訳）

個人番号カード交付事務費国庫補助金 3,413

計 269,993 3,413 273,406 3,413

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 社会福祉総 2,094,196 53,918 2,148,114 24,459 29,459

務費

（特定財源の内訳）

障害者自立支援給付費国庫負担金 15,736

地域生活支援事業費等国庫補助金 570

障がい者自立支援給付費県負担金 7,868

地域生活支援事業費県補助金 285

3 老人福祉費 162,077 1,437 163,514 718 719

（特定財源の内訳）

認知症伴走型支援事業費国庫補助金 718

6 介護保険事 1,090,804 1,346 1,092,150 1,346

業費

（特定財源の内訳）

低所得者介護保険料軽減事業費国庫負 897

担金

低所得者介護保険料軽減事業費県負担 449

金

計 4,945,263 56,701 5,001,964 26,523 30,178
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（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

3 職員手当等 2,582 1 効果的で効率的な事務の執行 3,413

10 需用費 548 (1)個人番号カード交付事業 3,413

11 役務費 283 個人番号カード交付臨時窓口開設等に要する経費の補正

　　　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部市民課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

11 役務費 30 1 障がい者福祉の推進 53,918

18 負担金、補助 1,872 (1)障がい者福祉サービス給付事業 20,544

及び交付金 過年度国庫負担金等返還金の補正

19 扶助費 31,472 (2)自立支援更生・育成医療費給付事業 31,472

22 償還金、利子 20,544 給付対象医療費の増に伴う補正

及び割引料 (3)成年後見制度支援事業 1,902

支援事業利用者の増に伴う補正

（負担金、補助及び交付金）

　成年後見制度利用支援助成金 1,872

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部社会福祉課】

12 委託料 1,437 1 高齢者福祉の推進 1,437

(1)認知症伴走型支援拠点運営事業 1,437

認知症伴走型支援拠点運営に要する経費

（委託料）

　認知症伴走型支援拠点運営業務委託料

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部長寿福祉課】

27 繰出金 1,346 1 高齢者福祉の推進 1,346

(1)低所得者介護保険料軽減事業費繰出金 1,346

特別会計繰出金の補正

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部長寿福祉課】

一般会計

一般会計-19-



(款) 3 民生費

(項) 2 児童福祉費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 児童福祉総 117,945 1,465 119,410 1,465

務費

6 母子福祉費 43,022 △28,470 14,552 △25,200 △3,270

（特定財源の内訳）

児童福祉施設整備事業債 △25,200

計 5,506,673 △27,005 5,479,668 △25,200 △1,805

(款) 3 民生費

(項) 4 災害救助費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 災害救助費 344,323 3,700 348,023 3,700

計 344,323 3,700 348,023 3,700

-20-

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 1,465 1 子育て環境の充実 1,465

(1)児童福祉庶務事務 1,465

公有財産売払に要する経費

（委託料）

　不動産鑑定評価業務委託料

　登記事務委託料

　　　　　　　　　　　【教育委員会事務局こども課】

12 委託料 △438 1 子育て環境の充実 △28,470

14 工事請負費 △28,032 (1)母子生活支援施設解体事業 △28,470

事業中止に伴う補正

　　　　　　　　　　　【教育委員会事務局こども課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

19 扶助費 3,700 1 福祉ネットワークの推進 3,700

(1)令和３年福島県沖地震災害見舞金支給等事業 1,550

対象世帯数の増に伴う補正

(2)令和３年福島県沖地震災害被災者特別支援金支給事業 2,150

対象世帯数の増に伴う補正

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部社会福祉課】

一般会計

一般会計-21-



(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 保健衛生総 1,423,504 43,400 1,466,904 43,400

務費

2 予防費 281,454 116,962 398,416 113,895 3,067

（特定財源の内訳）

新型コロナウイルスワクチン接種対策 113,895

費国庫負担金

計 3,163,771 160,362 3,324,133 113,895 46,467

(款) 4 衛生費

(項) 2 清掃費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 塵芥処理費 1,518,279 770 1,519,049 770

計 1,724,053 770 1,724,823 770
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（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

18 負担金、補助 43,400 1 持続可能な行政経営の推進 43,400

及び交付金 (1)普通交付税あん分負担金公立岩瀬病院企業団構成町村分 43,400

構成町村に対する普通交付税あん分負担金

（負担金、補助及び交付金）

　公立岩瀬病院企業団構成町村分負担金 43,400

　　　　　　　　　　　　　　　　　【財務部財政課】

1 報酬 473 1 地域医療体制・制度の充実 116,962

3 職員手当等 11,423 (1)新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業 116,962

12 委託料 71,969 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保に要する経費

13 使用料及び賃 30,030 （委託料）

借料 　新型コロナウイルスワクチン接種体制運営業務委託料

22 償還金、利子 3,067 　　　　　　　　　　　　【市民福祉部健康づくり課】

及び割引料

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

18 負担金、補助 770 1 持続可能な行政経営の推進 770

及び交付金 (1)普通交付税あん分負担金須賀川地方保健環境組合構成町村分 770

構成町村に対する普通交付税あん分負担金

（負担金、補助及び交付金）

　須賀川地方保健環境組合構成町村分負担金 770

　　　　　　　　　　　　　　　　　【財務部財政課】

一般会計
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(款) 6 農林水産業費

(項) 1 農業費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

3 農業振興費 779,671 △112,026 667,645 △115,576 466 3,084

（特定財源の内訳）

産地生産基盤パワーアップ事業費県補 △135,377

助金

産地生産力強化総合対策事業費県補助 4,668

金

風評に打ち勝つ園芸産地競争力強化事 15,133

業費県補助金

風評に打ち勝つ園芸産地競争力強化事 466

業費他市町村負担金

計 1,749,019 △112,026 1,636,993 △115,576 466 3,084

(款) 6 農林水産業費

(項) 2 林業費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 林業振興費 101,052 11,612 112,664 11,612

（特定財源の内訳）

ふくしま森林再生事業費県補助金 11,612

計 148,475 11,612 160,087 11,612
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（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

18 負担金、補助 △112,026 1 農林業の振興 △112,026

及び交付金 (1)水田フル活用推進事業 30,200

飼料用米等の取組面積増に伴う補正

（負担金、補助及び交付金）

　水田フル活用推進助成金 30,200

(2)すかがわ産業フェスティバル開催事業負担金 △4,000

新型コロナウイルス感染拡大による事業見直しに伴う補正

(3)産地生産基盤パワーアップ補助事業 △162,453

事業費確定見込に伴う補正

(4)産地生産力強化総合対策補助事業 6,068

ぶどう用雨除け施設導入に対する補助金

（負担金、補助及び交付金）

　産地生産力強化総合対策事業費補助金 6,068

(5)風評に打ち勝つ園芸産地競争力強化補助事業 18,159

いちご栽培施設の機器整備に対する補助金

（負担金、補助及び交付金）

　風評に打ち勝つ園芸産地競争力強化事業費補助金 18,159

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部農政課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 11,612 1 農林業の振興 11,612

(1)ふくしま森林再生事業 11,612

新規地区の実施計画策定に要する経費

（委託料）

　森林整備等業務委託料

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部農政課】

一般会計
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(款) 7 商工費

(項) 1 商工費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 商工業振興 668,517 3,000 671,517 3,000

費

3 企業誘致対 95,438 4,235 99,673 4,235

策費

5 観光費 143,318 △8,710 134,608 △8,710

計 1,227,347 △1,475 1,225,872 △1,475

(款) 8 土木費

(項) 4 都市計画費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 都市計画総 637,953 △2,500 635,453 △2,500

務費

-26-

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

18 負担金、補助 3,000 1 商工業の振興 3,000

及び交付金 (1)創業支援事業 3,000

新規創業者数の増に伴う補正

（負担金、補助及び交付金）

　創業者等支援補助金 3,000

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部商工課】

12 委託料 4,235 1 雇用の創出と雇用環境の充実 4,235

(1)テクニカルリサーチガーデン分譲用地整備事業 4,235

分譲用地整備に要する経費

（委託料）

　測量調査業務委託料

　看板設置業務委託料

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部商工課】

12 委託料 △3,000 1 観光振興と交流促進 △8,710

18 負担金、補助 △5,710 (1)長沼まつり補助事業 △950

及び交付金 新型コロナウイルス感染拡大による事業見直しに伴う補正

(2)福島空港活性化推進協議会負担金 △1,760

事業費確定に伴う補正

(3)体験型交流推進事業 △3,000

新型コロナウイルス感染拡大による事業見直しに伴う補正

(4)旅行商品企画助成事業 △3,000

新型コロナウイルス感染拡大による事業見直しに伴う補正

　　　　　　　　　　　　　【文化交流部観光交流課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 △2,500 1 住環境整備の推進 △2,500

(1)駅西地区都市再生整備事業（単独） △2,500

事業費確定に伴う補正

　　　　　　　　　　　　　　　【建設部都市計画課】

一般会計
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(款) 8 土木費

(項) 4 都市計画費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

4 公園費 148,940 △20,346 128,594 △2,100 △17,000 △1,246

（特定財源の内訳）

公共施設等整備基金繰入金 △17,000

都市計画事業債 △2,100

計 1,596,434 △22,846 1,573,588 △2,100 △17,000 △3,746

(款) 9 消防費

(項) 1 消防費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 常備消防費 926,316 7,900 934,216 7,900

4 防災費 486,197 142,749 628,946 71,374 71,375

（特定財源の内訳）

災害等廃棄物処理事業費県補助金 71,374

計 1,661,595 150,649 1,812,244 71,374 79,275

-28-

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 △17,984 1 住環境整備の推進 △20,346

14 工事請負費 △2,362 (1)都市公園等維持管理事業 △2,362

事業費確定見込に伴う補正

(2)牡丹台アメニティゾーン整備事業 △17,984

新型コロナウイルス感染拡大による事業見直しに伴う補正

　　　　　　　　　　　　　　　【建設部都市計画課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

18 負担金、補助 7,900 1 持続可能な行政経営の推進 7,900

及び交付金 (1)普通交付税あん分負担金須賀川地方広域消防組合構成町村分 7,900

構成町村に対する普通交付税あん分負担金

（負担金、補助及び交付金）

　須賀川地方広域消防組合構成町村分負担金 7,900

　　　　　　　　　　　　　　　　　【財務部財政課】

12 委託料 142,749 1 防災・減災対策の推進 142,749

(1)令和３年福島県沖地震災害対策事業 142,749

被災家屋等の公費解体に要する経費の補正

（委託料）

　建物解体業務委託料

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部環境課】

一般会計

一般会計-29-



(款) 10 教育費

(項) 5 社会教育費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 社会教育総 355,798 3,832 359,630 3,832

務費

3 公民館費 250,676 △4,721 245,955 △4,721

6 社会教育施 494,644 7,300 501,944 7,300

設費

-30-

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 5,343 1 生涯学習の推進 △1,823

14 工事請負費 312 (1)市夏季少年健全育成球技大会補助事業 △573

18 負担金、補助 △1,823 新型コロナウイルス感染拡大による事業見直しに伴う補正

及び交付金 (2)市明るいまちづくりの会連絡協議会補助事業 △1,250

新型コロナウイルス感染拡大による事業見直しに伴う補正

　　　　　　　　　【文化交流部生涯学習スポーツ課】

2 文化芸術の振興と継承 5,655

(1)指定文化財管理事業 5,655

長沼城址及び大塚古墳の維持管理に要する経費

（委託料）

　測量調査設計業務委託料

（工事請負費）

　フェンス等設置工事

　　　　　　　　　　　　　【文化交流部文化振興課】

7 報償費 △1,992 1 生涯学習の推進 △4,721

8 旅費 △97 (1)若者教育推進事業 △142

10 需用費 △1,178 新型コロナウイルス感染拡大による事業見直しに伴う補正

11 役務費 △29 (2)青少年教育推進事業 △93

13 使用料及び賃 △1,425 新型コロナウイルス感染拡大による事業見直しに伴う補正

借料 (3)成人教育推進事業 △515

新型コロナウイルス感染拡大による事業見直しに伴う補正

(4)高齢者教育推進事業 △360

新型コロナウイルス感染拡大による事業見直しに伴う補正

(5)家庭教育推進事業 △850

新型コロナウイルス感染拡大による事業見直しに伴う補正

(6)明るいまちづくり事業 △2,761

新型コロナウイルス感染拡大による事業見直しに伴う補正

　　　　　　　　　　　　　　　【文化交流部公民館】

14 工事請負費 7,300 1 生涯学習の推進 7,300

(1)公民館改修事業 7,300

仁井田公民館の屋根等改修に要する経費

（工事請負費）

　屋根改修工事

　　　　　　　　　【文化交流部生涯学習スポーツ課】

一般会計

一般会計-31-



(款) 10 教育費

(項) 5 社会教育費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

7 文化センタ 186,022 △5,790 180,232 △500 △5,290

ー費

（特定財源の内訳）

ガバメントクラウドファンディング寄 △500

附金

計 1,883,725 621 1,884,346 △500 1,121

(款) 10 教育費

(項) 6 保健体育費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 保健体育総 44,108 △800 43,308 △800

務費

計 410,362 △800 409,562 △800

(款) 11 災害復旧費

(項) 1 農林水産施設災害復旧費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 農業施設災 59,501 17,517 77,018 7,400 10,117

害復旧費

（特定財源の内訳）

農地農林施設災害復旧事業債 7,400

2 林業施設災 7,752 5,000 12,752 3,200 1,800

害復旧費

（特定財源の内訳）

農地農林施設災害復旧事業債 3,200

計 67,253 22,517 89,770 10,600 11,917
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（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

7 報償費 △500 1 文化芸術の振興と継承 △5,790

11 役務費 △60 (1)第九合唱指導事業 △5,170

12 委託料 △2,230 新型コロナウイルス感染拡大による事業見直しに伴う補正

18 負担金、補助 △3,000 (2)音楽演奏会公演事業 △620

及び交付金 新型コロナウイルス感染拡大による事業見直しに伴う補正

　　　　　　　　　　　　【文化交流部文化センター】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

18 負担金、補助 △800 1 生涯スポーツの推進 △800

及び交付金 (1)ながぬま一周駅伝競走大会補助事業 △800

新型コロナウイルス感染拡大による事業見直しに伴う補正

　　　　　　　　　【文化交流部生涯学習スポーツ課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

14 工事請負費 11,517 1 農林業の振興 17,517

18 負担金、補助 6,000 (1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 17,517

及び交付金 農業用施設の災害復旧に要する経費の補正

（工事請負費）

　農業用施設災害復旧工事

（負担金、補助及び交付金）

　農地災害復旧事業費補助金 6,000

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部農政課】

14 工事請負費 5,000 1 農林業の振興 5,000

(1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 5,000

林道の災害復旧に要する経費の補正

（工事請負費）

　林道災害復旧工事

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部農政課】

一般会計
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1　特　別　職 　　該当なし

2　一　般　職

 (1)  総　括                                              (単位　千円)

職 員 数
(人)

報　　酬 給　　料 職員手当 計

(   )
1,246
(   )
1,246
(   )

0

共 済 費 合   　計

898,012 5,810,531

898,012 5,796,053

0 14,478

(単位　千円)

区 分 扶養手当 通勤手当 超過勤務手当 住居手当 管理職手当

補 正 後 54,832 43,089 225,456 38,478 42,960

補 正 前 54,832 43,089 211,451 38,478 42,960

比 較 0 0 14,005 0 0

区 分 特殊勤務手当 期末手当 勤勉手当 退職手当 計

補 正 後 671,335 344,873 295,784 1,716,807

補 正 前 671,335 344,873 295,784 1,702,802

比 較   0 0 0 14,005

＊(　　)内は、再任用短時間勤務職員数である。

給　   与　   費　   明　   細　   書

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

補 正 前 928,975 2,266,264 1,702,802

区 分 備　　　　　　　考

補 正 後

補 正 前

比 較

4,898,041

比 較 473 0 14,005 14,478

区 分
給　　　与　　　費

補 正 後 929,448 2,266,264 1,716,807 4,912,519
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　　ｱ　会計年度任用職員以外の職員                                              (単位　千円)

職 員 数
(人)

報　　酬 給　　料 職員手当 計

(   )
531

(   )
531

(   )
0

共 済 費 合   　計

672,056 4,205,754

672,056 4,191,749

0 14,005

(単位　千円)

区 分 扶養手当 通勤手当 超過勤務手当 住居手当 管理職手当

補 正 後 54,832 34,823 210,835 38,478 42,960

補 正 前 54,832 34,823 196,830 38,478 42,960

比 較 0 0 14,005 0 0

区 分 特殊勤務手当 期末手当 勤勉手当 退職手当 計

補 正 後 470,406 344,873 295,784 1,492,991

補 正 前 470,406 344,873 295,784 1,478,986

比 較   0 0 0 14,005

＊(　　)内は、再任用短時間勤務職員数である。

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

補 正 前 2,040,707 1,478,986

区 分 備　　　　　　　考

補 正 後

補 正 前

比 較

3,519,693

比 較   0 14,005 14,005

区 分
給　　　与　　　費

補 正 後 2,040,707 1,492,991 3,533,698
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　　ｲ　会計年度任用職員                                          (単位　千円)

職 員 数
(人)

報　　酬 給　　料 職員手当 計

(608)
715

(608)
715

(  0)
0

共 済 費 合   　計

225,956 1,604,777

225,956 1,604,304

0 473

(単位　千円)

区 分 通勤手当 超過勤務手当 特殊勤務手当 期末手当 退職手当

補 正 後 8,266 14,621 200,929

補 正 前 8,266 14,621 200,929

比 較 0 0   0   

区 分 計

補 正 後 223,816

補 正 前 223,816

比 較 0

＊(　　)内は、パートタイム会計年度任用職員数である。

区 分 備　　　　　　　考

補 正 後

補 正 前

比 較

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

備　　　　　　　考

補 正 前 928,975 225,557 223,816 1,378,348

比 較 473 0 0 473

区 分
給　　　与　　　費

補 正 後 929,448 225,557 223,816 1,378,821
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 (2)  職員手当の増減額の明細                                              

区
分

増減額 説　明

職 14,005 制度改正に

員 伴う増減分

手
当 その他の増 14,005 超過勤務

減分 手当
14,005

増減事由別内訳 備              考

(単位　千円)
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5,537  5,537 

奨学金返還支援金
（令和３年度分）

5,537
令和 3年度から
令和11年度まで

  81,650

コミュニティプラザ指定管理
者委託料
（令和３年度分） 81,650

令和 3年度から
令和 8年度まで

81,650

期　　　　間 金　　額 期　　　　間 金　　額
特　　　定　　　財　　　源

一般財源
国県支出金 市　　債

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又 は 支 出 額 の 見 込 み 及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

（単位　千円）

事　　　　　項 限度額
前年度末までの支出(見込)額 当該年度以降の支出予定額 左　　の　　財　　源　　内　　訳

その他
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(単位　千円)

(1,389,900)
１ 23,780,498 25,917,593 3,093,000 1,776,642 27,233,951

（１）総          務 754,427 692,035 40,400 64,747 667,688
（２）民          生 2,057,915 1,886,111 69,400 201,030 1,754,481

(31,800)
（３）衛          生 1,352,294 1,434,880 213,900 77,942 1,570,838
（４）農  林  水  産 536,670 484,198 67,852 416,346

(8,100)
（５）商          工 2,628,811 2,491,053 41,600 126,893 2,405,760

(405,600)
（６）土　　　　　木 1,446,733 1,619,011 587,100 206,868 1,999,243

(104,900)
（７）都  市  計  画 940,343 1,053,115 322,900 111,988 1,264,027
（８）公  営  住  宅 645,314 556,872 3,300 81,635 478,537

(240,100)
（９）消　        防 609,761 846,010 303,500 90,681 1,058,829

(599,400)
（10）教      　  育 12,808,230 14,854,308 1,510,900 747,006 15,618,202

２ 91,367 360,360 566,300 14,131 912,529
（１）民　　　　　生 3,700 3,700
（２）農  林  水  産 4,339 91,936 25,800 888 116,848
（３）商　　　　　工 2,000 12,100 12,100
（４）土          木 38,100 105,760 47,100 11,269 141,591
（５）都　市　計　画 1,400 1,400 1,400

普 通 債

災 害 復 旧 債

当 該 年 度 末 現 在 高
見 込 額

地 方 債 の 前 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末

及 び 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区                  分
前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末 現 在 高
見 込 額

当  該  年  度  中  増  減  見  込  み

当 該 年 度 中 起 債
見 込 額

当 該 年 度 中 元 金
償 還 見 込 額
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(単位　千円)

(1,389,900)
１ 23,780,498 25,917,593 3,093,000 1,776,642 27,233,951

（１）総          務 754,427 692,035 40,400 64,747 667,688
（２）民          生 2,057,915 1,886,111 69,400 201,030 1,754,481

(31,800)
（３）衛          生 1,352,294 1,434,880 213,900 77,942 1,570,838
（４）農  林  水  産 536,670 484,198 67,852 416,346

(8,100)
（５）商          工 2,628,811 2,491,053 41,600 126,893 2,405,760

(405,600)
（６）土　　　　　木 1,446,733 1,619,011 587,100 206,868 1,999,243

(104,900)
（７）都  市  計  画 940,343 1,053,115 322,900 111,988 1,264,027
（８）公  営  住  宅 645,314 556,872 3,300 81,635 478,537

(240,100)
（９）消　        防 609,761 846,010 303,500 90,681 1,058,829

(599,400)
（10）教      　  育 12,808,230 14,854,308 1,510,900 747,006 15,618,202

２ 91,367 360,360 566,300 14,131 912,529
（１）民　　　　　生 3,700 3,700
（２）農  林  水  産 4,339 91,936 25,800 888 116,848
（３）商　　　　　工 2,000 12,100 12,100
（４）土          木 38,100 105,760 47,100 11,269 141,591
（５）都　市　計　画 1,400 1,400 1,400

普 通 債

災 害 復 旧 債

当 該 年 度 末 現 在 高
見 込 額

地 方 債 の 前 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末

及 び 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区                  分
前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末 現 在 高
見 込 額

当  該  年  度  中  増  減  見  込  み

当 該 年 度 中 起 債
見 込 額

当 該 年 度 中 元 金
償 還 見 込 額
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(単位　千円)

（６）公　営　住　宅 2,464 1,482 103,300 987 103,795
（７）消　　　　　防 31,400 31,400 31,400
（８）教          育 11,664 116,282 317,600 987 432,895
（９）庁　　舎　　等 68,800 68,800

３ 153,877 113,158 34,420 78,738
４ 14,331,204 14,133,725 1,299,700 1,187,450 14,245,975
５ 281,000 1,077,800 1,077,800
６ 102,900 102,900

(1,389,900)

4,959,000 3,012,643 43,651,893
（　　）内書は前年度繰越分

41,705,536

当  該  年  度  中  増  減  見  込  み

当 該 年 度 中 起 債
見 込 額

当 該 年 度 中 元 金
償 還 見 込 額

臨 時 財 政 対 策 債

歳 入 欠 か ん 等 債

減 収 補 填 債

合                 計
38,637,946

減 税 補 て ん 債

区                  分
前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末 現 在 高
見 込 額

当 該 年 度 末 現 在 高
見 込 額
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議案第８４号 

 

   令和３年度須賀川市市営墓地事業特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和３年度須賀川市の市営墓地事業特別会計の補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ694千円を追加し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ34,039千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  令和３年９月１４日提出 

 

                  須 賀 川 市 長  橋  本  克  也  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳　　入 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

4 繰越金 1 694 695

1 繰越金 1 694 695

歳　　入　　合　　計 33,345 694 34,039

     歳　　出 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

1 市営墓地費 33,345 694 34,039

1 市営墓地管理費 9,310 694 10,004

歳　　出　　合　　計 33,345 694 34,039
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令和３年度 須賀川市市営墓地事業特別会計歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括
（歳　　入） (単位　千円)

款 補正前の額 補　正　額 計

4 繰越金 1 694 695

歳　　入　　合　　計 33,345 694 34,039

（歳　　出） (単位　千円)

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

1 市営墓地費 33,345 694 34,039 694

歳　出　合　計 33,345 694 34,039 694
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２　歳入
(款) 4 繰越金

(項) 1 繰越金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 繰越金 1 694 695 1 繰越金

計 1 694 695

３　歳出
(款) 1 市営墓地費

(項) 1 市営墓地管理費 （単位　千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳 節       

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

国県支出金 市　債 その他

1 墓地管理費 9,310 694 10,004 694 24 積立金 694 1 環境の保全と循環型社会の形成 694

(1)市営墓地基金積立金 694

基金積立金の補正

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部環境課】

計 9,310 694 10,004 694
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（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

694 繰越金 694

市営墓地事業特別会計

３　歳出
(款) 1 市営墓地費

(項) 1 市営墓地管理費 （単位　千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳 節       

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

国県支出金 市　債 その他

1 墓地管理費 9,310 694 10,004 694 24 積立金 694 1 環境の保全と循環型社会の形成 694

(1)市営墓地基金積立金 694

基金積立金の補正

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部環境課】

計 9,310 694 10,004 694
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議案第８５号 

 

   令和３年度須賀川市国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和３年度須賀川市の国民健康保険特別会計の補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ126,291千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ7,831,271千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  令和３年９月１４日提出 

 

                  須 賀 川 市 長  橋  本  克  也  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳　　入 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

7 繰越金 1 126,291 126,292

1 繰越金 1 126,291 126,292

歳　　入　　合　　計 7,704,980 126,291 7,831,271

     歳　　出 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

3 保険事業費納付金 1,861,774 126,291 1,988,065

1 医療給付費分納付金 1,245,195 76,269 1,321,464

2 後期高齢者支援金等 444,779 △1,126 443,653

分納付金

3 介護納付金分納付金 171,800 51,148 222,948

歳　　出　　合　　計 7,704,980 126,291 7,831,271
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令和３年度 須賀川市国民健康保険特別会計歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括
（歳　　入） (単位　千円)

款 補正前の額 補　正　額 計

7 繰越金 1 126,291 126,292

歳　　入　　合　　計 7,704,980 126,291 7,831,271

（歳　　出） (単位　千円)

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

3 保険事業費納 1,861,774 126,291 1,988,065 126,291

付金

歳　出　合　計 7,704,980 126,291 7,831,271 126,291
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２　歳入
(款) 7 繰越金

(項) 1 繰越金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 繰越金 1 126,291 126,292 1 繰越金

計 1 126,291 126,292
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（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

126,291 繰越金 126,291

国民健康保険特別会計
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３　歳出
(款) 3 保険事業費納付金

(項) 1 医療給付費分納付金

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 一般被保険 1,245,195 76,269 1,321,464 76,269

者医療給付

費分納付金

計 1,245,195 76,269 1,321,464 76,269

(款) 3 保険事業費納付金

(項) 2 後期高齢者支援金等分納付金

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 一般被保険 444,779 △1,126 443,653 △1,126

者後期高齢

者支援金等

分納付金

計 444,779 △1,126 443,653 △1,126

(款) 3 保険事業費納付金

(項) 3 介護納付金分納付金

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 介護納付金 171,800 51,148 222,948 51,148

分納付金

計 171,800 51,148 222,948 51,148
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（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

18 負担金、補助 76,269 1 地域医療体制・制度の充実 76,269

及び交付金 (1)国民健康保険医療給付費分納付金（一般被保険者分） 76,269

一般被保険者医療給付費分県納付金の補正

（負担金、補助及び交付金）

　医療給付費分納付金 76,269

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部保険年金課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

18 負担金、補助 △1,126 1 地域医療体制・制度の充実 △1,126

及び交付金 (1)国民健康保険後期高齢者支援金等分納付金（一般被保険者分）△1,126

一般被保険者後期高齢者支援金等分県納付金の補正

（負担金、補助及び交付金）

　後期高齢者支援金等分納付金 △1,126

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部保険年金課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

18 負担金、補助 51,148 1 地域医療体制・制度の充実 51,148

及び交付金 (1)国民健康保険介護納付金分納付金 51,148

介護納付金分県納付金の補正

（負担金、補助及び交付金）

　介護納付金分納付金 51,148

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部保険年金課】

国民健康保険特別会計
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議案第８６号 

 

   令和３年度須賀川市介護保険特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和３年度須賀川市の介護保険特別会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところに

よる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ165,870千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ7,159,315千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  令和３年９月１４日提出 

 

                  須 賀 川 市 長  橋  本  克  也  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳　　入 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

7 繰入金 1,093,039 1,346 1,094,385

1 一般会計繰入金 1,090,804 1,346 1,092,150

8 繰越金 1 164,524 164,525

1 繰越金 1 164,524 164,525

歳　　入　　合　　計 6,993,445 165,870 7,159,315

     歳　　出 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

4 基金積立金 165,638 126,077 291,715

1 基金積立金 165,638 126,077 291,715

5 諸支出金 2,237 39,793 42,030

1 償還金及び還付加算 2,236 39,696 41,932

金

2 繰出金 1 97 98

歳　　出　　合　　計 6,993,445 165,870 7,159,315
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令和３年度 須賀川市介護保険特別会計歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括
（歳　　入） (単位　千円)

款 補正前の額 補　正　額 計

7 繰入金 1,093,039 1,346 1,094,385

8 繰越金 1 164,524 164,525

歳　　入　　合　　計 6,993,445 165,870 7,159,315

（歳　　出） (単位　千円)

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

4 基金積立金 165,638 126,077 291,715 1,346 124,731

5 諸支出金 2,237 39,793 42,030 39,793

歳　出　合　計 6,993,445 165,870 7,159,315 1,346 164,524
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２　歳入
(款) 7 繰入金

(項) 1 一般会計繰入金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

4 その他一般会計繰入金 247,223 1,346 248,569 3 低所得者介護

保険料軽減事

業費繰入金

計 1,090,804 1,346 1,092,150

(款) 8 繰越金

(項) 1 繰越金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 繰越金 1 164,524 164,525 1 繰越金

計 1 164,524 164,525
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（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

1,346 低所得者介護保険料軽減事業費繰入金 1,346

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

164,524 繰越金 164,524

介護保険特別会計
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３　歳出
(款) 4 基金積立金

(項) 1 基金積立金

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 介護給付費 165,638 126,077 291,715 1,346 124,731

準備基金積

立金

（特定財源の内訳）

低所得者介護保険料軽減事業費繰入金 1,346

計 165,638 126,077 291,715 1,346 124,731

(款) 5 諸支出金

(項) 1 償還金及び還付加算金

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 償還金 1 39,696 39,697 39,696

計 2,236 39,696 41,932 39,696

(款) 5 諸支出金

(項) 2 繰出金

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 一般会計繰 1 97 98 97

出金

計 1 97 98 97
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（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

24 積立金 126,077 1 高齢者福祉の推進 126,077

(1)介護保険介護給付費準備基金積立金 126,077

基金積立金の補正

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部長寿福祉課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

22 償還金、利子 39,696 1 高齢者福祉の推進 39,696

及び割引料 (1)介護保険国庫支出金等償還金 39,696

過年度国庫負担金等返還金の補正

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部長寿福祉課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

27 繰出金 97 1 高齢者福祉の推進 97

(1)介護保険一般会計繰出金 97

一般会計繰出金の補正

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部長寿福祉課】

介護保険特別会計
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